[image: image1.wmf]
	«МАДМАС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАДМАС»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ
	от 26 июня 2020 года
	                                                                   № 4-20/83

	Республика Коми, п. Мадмас

О ходе реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении «Мадмас» за 2019 год

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»,  постановлением администрации сельского поселения «Мадмас» от 10.03.2017 г. № 11  «Об  утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции   на  территории сельского поселения «Мадмас» на 2017-2019 годы» Совет сельского поселения «Мадмас»
РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении «Мадмас» на 2019 год, утвержденной постановлением администрации» сельского поселения «Мадмас»  от 10.03.2017 г. № 11 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения «Мадмас»   на 2017-2019 годы»,  (далее - Программа) за 2019 год принять к сведению.

2.Администрации сельского поселения «Мадмас»:

- разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Мадмас» информацию, указанную в пункте 1 настоящего решения.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Мадмас», имеющих статус отдельного юридического лица:

- выполнение требований, установленных Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- выполнение требований Приказа Минтруда России от 7 октября 2013 г. № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Глава сельского поселения «Мадмас»

                                         С.Г. Каргин